

ASV Schorndorf 1908 e.V.Deutscher Meister im Ringen 1975



Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt beim ASV Schorndorf 1908 e.V.

Vorname, Name		
Straße, Hausnummer		
PLZ	Ort	
Telefon	Mobil	
E-Mail	Geburtsdatum	
Durch meine Untersch verbindlich an. Außer zum Datenschutz / zu Mit der Unterschriftsle	rift erkenne ich die Satzung, sowie Beitragsordnung als für mich em bestätige ich, dass ich die umseitig beschriebenen Informati den Persönlichkeitsrechten gelesen und verstanden habe. stung erkläre(n) ich/wir mich/uns als gesetzliche(r) Vertreter bereins aus dem Mitgliedschaftsverhältnis einzutreten.	ionen
Lastschrift einzuziehe Schorndorf 1908 e.V. Hinweis: Ich kann inn	SV Schorndorf 1908 e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels n. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom ASV Baukne auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Irhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, des verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut	
Vorname und Name (Kontoinhaber, falls abweichend vom Antragsteller)	
Kreditinstitut (Name u	nd BIC)	
DE	_	
Gläubiger-Identifikationsnumr	er: DE13ZZZ00000076365	
Datum	Unterschrift	

Stand: 24.01.2020 Seite 1 von 2



ASV Schorndorf 1908 e.V.

Deutscher Meister im Ringen 1975



Hinweise zur Beitrittserklärung

Beitragshöhe pro Jahr in EUR

Jugend bis 18 Jahre, Studenten, Rentner	70,-
Erwachsene	90,-
Familie	135,-

Meine Mitgliedschaft beträgt 1 Jahr beginnend ab Datum und Eingang des Mitgliedsbeitrages und kann nur durch schriftliche Kündigung 3 Monate zum Jahresende gelöscht werden.

Datenschutz / Persönlichkeitsrechte

- 1. Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in dieser Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (z.B. Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummern und E-Mail-Adressen, Geburtsdatum, Lizenzen, Funktionen im Verein).
- 2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder der
 - Erhebung,
 - Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung),
 - Nutzung

ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverwendung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.

- 3. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien insbesondere auf unserer Vereins-Website (www.asvschorndorf.de) und den sozialen Medien u.a. Facebook und Instagram zu, soweit dies den satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecken des Vereins entspricht.
- 4. Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf
 - Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern sowie den Zweck der Speicherung,
 - · Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit,
 - Löschung oder Sperrung seiner Daten.

Der ASV Schorndorf 1908 e.V. versteht sich als Gemeinschaft, an der alle Mitglieder aktiv teilnehmen können und sollten. Wir würden uns freuen, wenn Sie auch die geselligen Veranstaltungen des Vereins besuchen. Zur Vorbereitung und Durchführung unserer verschiedenen Aktivitäten benötigen wir laufend tatkräftige Helfer, da wir nur mit ihnen in der Lage sind, Sport und Vereinsleben zu einem günstigen Preis anbieten zu können.

Ich helfe gerne bei: (bitte ankreuzen):

Vorbereitung/Durchführung von Veranstaltungen

Kuchen backen

Mitarbeit in Ausschüssen

NUR FÜR INTERNE ZWECKE:

Eingang	Aktiv/Passiv	Mitgliedsnummer	Geworben durch	Start Mitgliedschaft	Beitragsfrei (ja/nein)

Stand: 24.01.2020 Seite 2 von 2